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VD har ordet
Vi lever fortfarande i en rörig omvärld där det pågår ett krig i vår 
närhet, vilket förstås påverkar marknadsläget för oss och våra 
medlemmar. Dock kan vi se att många råvarupriser har stabiliserats, 
men det är allt annat än stabilt än och vi ser med tillförsikt framåt hur 
läget utvecklas.

För Sinfras del har verksamhetsåret inneburit fortsatt stor tillväxt 
och användandet av våra ramavtal har varit över förväntan. Tack 
vare detta har vi inför nästa verksamhetsår möjlighet att ytterligare 
sänka kickbacken och vi kommer lämna en betydande återbäring till 
medlemmarna i slutet av 2023. Vi fortsätter att arbeta för att tillgodose 
medlemsbehovet och öka nyttan för våra medlemmar. Genom 
kategoriteamsmöten, medlemsmöten och inte minst SinfraDagarna 
har vi fått möjlighet att föra en löpande dialog med många av våra 
medlemmar, vilket är avgörande för att vi ska kunna utveckla oss i rätt 
riktning.

Under året har vi byggt upp ett helt nytt tjänsteområde – 
Inköpsresurser. Med Inköpsresurserna kan medlemsbolagen få stöd 
inom inköp och upphandling och vi har för denna tjänst rekryterat 
en rad nya medarbetare de senaste månaderna. Tjänsten lanseras i 
oktober 2023 och jag tror och hoppas att detta kommer vara till stor 
nytta för Sinfras medlemmar. Det känns jätteroligt att vi nu har tagit 
steget att bredda vårt tjänsteutbud eftersom vi ofta har fått den här 
typen av förfrågningar från medlemsbolagen genom åren.

Jag vill med detta tacka våra medlemmar och leverantörer för ett gott 
samarbete och ser med glädje fram emot kommande verksamhetsår.

Tony Doganson 
VD
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Sedan starten för nästan 40 år sedan har Sinfras erbjudande till medlemmarna 
varit Ramavtal. Genom upphandlingar har ramavtal skrivits, som medlemmarna 
sedan har kunnat avropa från. Under verksamhetsåret 2022/2023 har dock 
ett helt nytt tjänsteområde börjat byggas upp med syfte att kunna erbjuda 
medlemmarna stöd och hjälp inom inköp och upphandling. 

Ett komplement till medlemmens inköpsverksamhet
Det nya tjänsteområdet kallas för Inköpsresurser. Inköpsresurserna ska ses som 
ett komplement till medlemmens egen verksamhet och det kommer finnas 
möjlighet att använda sig av tjänsten för både operativt, taktiskt och strategiskt 
inköp.

Medlemmarna kommer kunna anlita Sinfra Inköpsresurser för löpande 
uppdrag, exempelvis i en situation där verksamheten är överbelastad och inte 

själva hinner med eller om det uppstår ett glapp under en rekryteringsprocess. 
Sinfra Inköpsresurser kommer också kunna stötta mer projektspecifikt med en 
specifik upphandling eller inköp. 

En ny organisation 
Arbetet har under året bestått av att rekrytera nya medarbetare till Sinfra 
som ska vara verksamma som inköpsresurser och bygga upp en organisation 
kring detta område. Det har också genomförts pilotprojekt hos några av 
medlemsbolagen för att arbeta fram en process och arbetssätt samt finslipat 
detaljer för att få verksamheten att fungera på ett effektivt sätt med hög kvalitet.

En tjänst som detta har under många års tid efterfrågats av medlemmarna och 
det är en möjlighet att ytterligare öka medlemsnyttan. 

Ett nytt tjänsteområde under uppbyggnad
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I takt med att Sinfra utökat avtalsportföljen med nya ramavtalsområden har 
också leverantörsbasen blivit större. Detta har i sin tur lett till att behovet av 
införandet av social hållbarhet i våra upphandlingar ökat. I början på Sinfras 
förnyelseresa togs ett strategiskt beslut att utvidga verktygslådan för hållbarhet 
med andra områden än klassiska miljöfrågor. Sammantaget var tiden inne för 
att ta nästa steg i hållbarhetsarbetet kopplat till upphandlingarna. 

Sinfras upphandlingsteam tog sig an uppgiften att undersöka förutsättningarna 
för ett införande genom dialog med medlemmar som har uttryckt önskemål 
om att införa social hållbarhet i upphandlingarna. I kombination med en 
omvärldsanalys togs beslutet om ett införande stegvis i olika etapper. 

I ett första steg i en pilotupphandling testades det att ställa krav på dialog 
om sysselsättningsfrämjande åtgärder. Det innebär att leverantörerna 
måste på begäran från Sinfra eller medlem ställa upp på ett eller flera 
möten och ha en dialog om förutsättningarna för hur leverantören kan 
erbjuda hjälp till exempelvis en målgrupp långt ifrån arbetsmarknaden. 
Sysselsättningsfrämjande åtgärder kan tex vara erbjudande av praktikplats, 

mentorer, föreläsa och utbilda inom sin bransch. Det kan också vara att främja 
jämställdhet och mångfald eller underlätta vägen till arbete för målgrupper som 
nyanlända eller personer med funktionsvariation. 

Dialogkrav i upphandlingen möjliggör för medlem att använda dialogen som en 
språngbräda mot mer konkreta åtgärder för den målgrupp som medlemmen 
väljer att fokusera på. Det ger också leverantören möjlighet att själv föreslå olika 
typer av sysselsättningsfrämjande åtgärder som passar deras verksamhet. På så 
sätt ökar incitamenten hos alla parter och åtgärden får en större genomslag i 
verkligheten.

Sinfra bedömer att dialogkrav i upphandlingen är ett rimligt första steg för att 
få med leverantörerna på en omställning. Energibranschen är relativt omogen 
gällande arbete med sociala frågor i upphandlingar och behöver vägledas 
samtidigt som kraven införs. På sikt kan Sinfra ta dialogen till nästa nivå och 
höja kraven ytterligare för att redan vid tilldelning av ramavtalet kräva konkreta 
åtgärder för sysselsättning.

Social hållbarhet i upphandlingar
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Säkerhet i upphandlingar och i verksamheten
Under verksamhetsåret har ett projekt avseende säkerhet startats upp. Syftet 
med projektet har varit att få ett tydligare perspektiv på hur Sinfra ska agera 
runt säkerhet både i den egna verksamheten, i upphandlingar samt ute hos 
medlemmarna. I samband med detta projekt har säkerhet också vävts in i 
hållbarhetsutvärderingen och leverantörsrevisionerna.

Fem delprojekt
Projektet har omfattat fem olika delar, där tre av dem var de så kallade 
säkerhetsskyddsåtgärderna - Informationssäkerhet, Fysisk säkerhet och 
Personalsäkerhet.

Det fjärde delprojektet var Skyldigheter vid exponering av säkerhetskänslig 
verksamhet och det femte och sista delprojektet omfattade Kris och 
kontinuitet.  

I arbetet med de fyra första delprojekten har SÄPOs Vägledningar för 
respektive område varit utgångspunkten och i det femte delprojektet har MSBs 
publikationer använts.

Viktiga aktiviteter 
En workshop runt informationssäkerhet arrangerades där deltagarna bestod 
av representanter från olika medlemsbolag, branschorganisationer såsom 
Svenskt Vatten och Energiföretagen samt en grupp av medarbetare från Sinfra. 
Det var ett gott engagemang med bra diskussioner och det inkom värdefull 
återkoppling och input från deltagarna. Workshopen leddes av en av Sveriges 
främsta experter på informationssäkerhet; Anne-Marie Eklund Löwinder, som 
även höll ett uppskattat inledande föredrag. 

Sinfras Leverantörskvalificering har setts över och uppdaterats i samband 
med detta projekt. Leverantörskvalificeringen är ju det första steget i 
upphandlingarna och i och med uppdateringen ställs nu krav på systematiskt 
arbete gällande miljö, arbetsmiljö, kvalitet och säkerhet. 

Internt på Sinfra har en omfattande intern genomlysning på många områden 
genomförts. Bland annat har Sekretessavtalen, System- och IT-säkerheten, 
Krisplanen och Besöksrutinerna gåtts igenom och uppdaterats vid behov.
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SinfraDagarna 2022
SinfraDagarna 2022 startade under våren i Kalmar och fortsatte 
sedan under hösten med arrangemang i både Halmstad och 
Västerås. 

Under dagen fick vi lyssna på intressanta föredrag av bland 
andra Tomas Kåberger, Jon Kihlman och Konkurrensverkets Ann 
Fryksdahl. Dagen avslutades med underhållande stand up av Özz 
Nujen.

Som ett trevligt och uppskattat komplement till föredragen fanns 
det också en utställning där några av Sinfras ramavtalsleverantörer 
hade möjlighet att delta med en monter. Både medlemmar, 
leverantörer och vi på Sinfra uppskattade att få nätverka och 
umgås under dagen. 
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Koncernen

Koncernen omfattar moderföreningen Sinfra, Svensk Inköpscentral för 
Infrastruktur Ekonomisk Förening samt det helägda dotterbolaget Sinfra 
Utveckling AB (Org nr: 556302-7530), som under innevarande verksamhetsår 
inte bedrivit någon verksamhet.

Moderföretaget

Det finns fortfarande en bra tillströmning av nya medlemmar och 
medlemsantalet uppgick vid verksamhetsårets utgång till 517 (505). Detta är 
både roligt, hedrande och samtidigt ett bevis på att Sinfra tillhandahåller ett 
mervärde till medlemmarna via ramavtalen.

Sinfras ramavtal har under verksamhetsåret omsatt 4,0 mdkr, vilket är en 
ökning med drygt 29% jämfört med föregående år. Denna omfattande 
ökning har överträffat både prognoser och högt ställda förväntningar och är 
ett resultat av ökat fokus på dialog med medlemmarna samt breddningen 
av Sinfra’s utbud av ramavtalsområden. Det medför också att Sinfra, precis 
som föregående räkenskapsår, får möjlighet att ge förslag på återbäring till 
medlemmarna på stämman.

I och med övergången till den nya faktureringsrutinen FakturaDirekt, vilket 
innebär att avrop på Sinfra’s ramavtal faktureras direkt från leverantör 
till medlem och Sinfra fakturerar enbart leverantören kickback, är inte 
längre omsättnigen i årsredovisningen densamma som omsättningen 
på Sinfra’s ramavtal. Omsättningen minskar i årsredovisningen vartefter 
ramavtalsleverantörerna går över till FakturaDirekt. 

Hållbarhet är fortsatt viktigt för medlemmarna, vilket genomsyrar Sinfra’s 
upphandlingar och övrig verksamhet. Under året har leverantörsrevisioner 
genomförts löpande för att säkerställa att leverantörerna följer Sinfra’s 
uppförandekod, samt de hållbarhetskrav som är relaterade till respektive 

upphandling. För varje revision som görs, sammanställs en rapport som 
publiceras i Sinfra’s Medlemsportal. Detta är ett komplement till Sinfra’s 
hållbarhetsenkät, som skickas ut till samtliga leverantörer på årsbasis.  
Under verksamhetsåret har ett projekt avseende säkerhet startats upp. Syftet 
med projektet har varit att få ett tydligare perspektiv på hur Sinfra ska agera 
runt säkerthet både i den egna verksamheten, i upphandlingar samt ute hos 
medlemmarna. I samband med detta projekt har säkerhet också vävts in i 
hållbarhetsutvärderingen och leverantörsrevisionerna. 

Kategoriteamen har träffats tre gånger under verksamhetsåret. Teamen består 
av Sinfra’s upphandlare inom respektive kategori tillsammans med fyra till 
fem stycken medlemsrepresentanter. Sinfra har i och med detta fått värdefull 
information och kunskap, som bidrar ytterligare till att kunna tillgodose 
medlemmarnas behov. 

Första delen av implementeringen av den nya faktureringsrutinen 
FakturaDirekt har slutförts. Del två har startats upp och den innefattar de 
konsultföretag som i första steget var undantagna den nya rutinen. 

För att säkerställa och upprätthålla lagefterlevnaden har Sinfra under 
verksamhetsåret arbetat tätt tillsammans med en advokat. På så sätt har Sinfra 
säkrat att upphandlingar och övrig verksamhet följer de lagar och regelverk 
som föreningen har att förhålla sig till.
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Personal

Under verksamhetsåret har 13 personer anställts och två medarbetare slutat. 
Sinfra har därmed 26 anställda, vilket är 11 personer mer än föregående 
verksamhetsår.

Framtiden

Kickbacken sänks under kommande verksamhetsår från 0,9% till 0,7% på 
nytecknade avtal. Detta ligger i linje med den plan som lagts, där kickbacken 
ska vara i det närmaste försumbar. 

I början av nästa verksamhetsår kommer det nya tjänsteområdet 
inköpsresurser lanseras till medlemmarna. Det kommer ytterligare öka 
medlemsnyttan och har sedan en längre tid efterfrågats av Sinfras medlemmar.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Kriget i Ukraina har pågått under hela verksamhetsåret, vilket påverkar 
marknaden över stora delar av världen markant. Vi ser också en snabbt 
stigande inflation, som skapar oro på marknaden. I och med dessa två stora 
påverkansfaktorer har leveranstider påverkats negativt och det är svårt för 
både medlemmar och leverantörer att planera sina verksamheter. Sinfra 
bevakar marknaden löpande och samlar in information från leverantörer att 
tillhandahålla medlemmarna för att underlätta i deras dagliga verksamheter.
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Uppgifter om moderföretaget 
Sinfra, Svensk Inköpscentral för Infrastruktur Ekonomisk Förening har sitt säte i Stockholm.

Belopp i KSEK 2018/2019 2019/ 2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Omsättning 969 310 1 638 648 2 343 275 2 607 377 1 489 951

Rörelseresultat 160 309 311 377 204

Resultat före skatt 149 199 156 187 346

Lämnad återbäring 7 851 14 748 16 520 16 244 28 011

Eget Kapital 25 208 25 928 26 320 26 592 27 149

Balansomslutning 150 708 236 153 274 853 233 642 127 524

Likvida medel 17 285 33 850 28 506 22 158 34 798

Antal anställda 10 13 14 15 19

Antal medlemmar 235 366 455 505 517

Likviditet (SEK) 2022/2023 2021/2022
Moderföretag 39 785 747 22 157 894

Resultat (SEK) 2022/2023 2021/2022
Moderföretag 346 089 186 969
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Styrelsen

Ordförande
Susanne Malm, LEVA i Lysekil AB

Vice Ordförande
Peter Rosenkvist, Gävle Energi AB

Lena af Geijerstam Unger, Härnösand Energi AB
Magnus Eriksson, Mälarenergi AB
Patric Jonsson, AB PiteEnergi
Jörgen Ljungholm, Kalmar Vatten AB
Kristina Olofsson, Uddevalla Energi AB
Mats Rostö, Nacka Vatten och Avfall AB
Torbjörn Svahn, Västervik Miljö & Energi AB
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Förslag till disposition 
beträffande föreningens vinst eller förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande 
stående vinstmedel, kronor 13 468 855,07 disponeras enligt följande:

Avsättes till reservfonden  12 879
Balanseras i ny räkning  13 455 976
Summa  13 468 855

Återbäring till medlemmarna föreslås ske med kronor 28 011 061, 
vilket belopp reserverats som skuld i balansräkningen.
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Resultaträkning moderföretaget

2022/2023 2021/2022 2020/2021
Nettoomsättning 1 489 950 062 2 607 377 093 2 343 274 580
Övriga rörelseintäkter - - -

1 489 950 062 2 607 377 093 2 343 274 580

Rörelsens kostnader
Kostnad sålda varor -1 431 210 926 -2 565 195 958 -2 303 005 726
Övriga externa kostnader -12 166 338 -11 222 231 -9 466 111
Personalkostnader -18 275 537 -14 241 088 -13 874 399
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -82 227 -96 952 -96 952
Lämnad återbäring -28 011 061 -16 243 959 -16 520 086
Rörelseresultat 203 973 376 905 311 306

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 307 086 - -
Räntekostnader och liknande resultatposter -164 970 -189 936 -155 430
Resultat efter finansiella poster 346 089 186 969 155 876

Skatt på årets resultat -88 518 -75 077 -39 569

Årets resultat 257 571 111 892 116 307
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